

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026  
Processo Administrativo Nº 0000003  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: RONALDO TADEU AQUINO FERREIRA  
Data de Publicação: 15/01/2026 14:26:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:42  
Lote nº 1 - ABACATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                    |                    |                       |                 |
|--------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1            | Unidade: Kg        | Marca: natural        | Modelo: natural |
| Descrição: ABACATE |                    |                       |                 |
| Quantidade: 100    | Valor Unit.: 10,73 | Valor Total: 1.073,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 303 | 58.352.524/0001-21 | 10,73          | 10,73        |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:42  
Lote nº 2 - ABACAXI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                    |                   |                        |                 |
|--------------------|-------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 2            | Unidade: Un       | Marca: natural         | Modelo: natural |
| Descrição: ABACAXI |                   | Peso médio 1 à 1,5 kg. |                 |
| Quantidade: 3.000  | Valor Unit.: 9,10 | Valor Total: 27.300,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 428 | 58.352.524/0001-21 | 9,10           | 9,10         |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:42  
Lote nº 3 - AÇÚCAR TIPO 1 05 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                |                    |                       |                  |
|--------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|
| Item: 3                        | Unidade: PAC       | Marca: Santa Izabel   | Modelo: refinado |
| Descrição: AÇÚCAR TIPO 1 05 KG |                    |                       |                  |
| Quantidade: 500                | Valor Unit.: 19,50 | Valor Total: 9.750,00 |                  |

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS**

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA      | 553 | 58.352.524/0001-21 | 20,00          | 19,50        |         | Sim |
| 2 63.158.207 DILMA FLORES DE SOUZA | 506 | 63.158.207/0001-09 | 21,19          | 19,94        | 2,26    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO  | 389 | 38.125.895/0001-63 | 21,19          | 19,96        | 0,10    | Sim |
| 4 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA       | 215 | 49.273.960/0001-14 | 21,19          | 21,15        | 5,96    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 773 | 55.813.393/0001-44 | 21,19          | 19,49        |         | Sim |

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:42  
Lote nº 4 - ADOÇANTE DIETÉTICO CX C/ 50 SACHÊS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                      |                    |                     |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------------|
| Item: 4                                                                                                              | Unidade: Cx        | Marca: Linea        | Modelo: Linea |
| Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO CX C/ 50 SACHÊS Adoçante dietético caixa contendo cinquenta (50) sachês de 0,6G à 10G. |                    |                     |               |
| Quantidade: 5                                                                                                        | Valor Unit.: 24,50 | Valor Total: 122,50 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 662 | 58.352.524/0001-21 | 24,96          | 24,50        |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 240 | 55.813.393/0001-44 | 24,96          | 24,95        | 1,84    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:42  
Lote nº 5 - ALHO (EM KG)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                         |                    |                       |                 |
|-------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 5                 | Unidade: Kg        | Marca: natural        | Modelo: natural |
| Descrição: ALHO (EM KG) |                    |                       |                 |
| Quantidade: 100         | Valor Unit.: 32,00 | Valor Total: 3.200,00 |                 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 204 | 58.352.524/0001-21 | 34,93          | 32,00        |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA  | 478 | 49.273.960/0001-14 | 34,93          | 34,92        | 9,13    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 6 - AMENDOIM 500 GR**

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                             |                   |                       |                    |
|---------------------------------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| Item: 6                                     | Unidade: PAC      | Marca: BELLA DICA     | Modelo: BELLA DICA |
| Descrição: AMENDOIM 500 GR Cru, descascado. |                   |                       |                    |
| Quantidade: 150                             | Valor Unit.: 6,70 | Valor Total: 1.005,00 |                    |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 313 | 49.273.960/0001-14 | 8,02           | 6,70         |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 273 | 38.125.895/0001-63 | 8,02           | 7,79         | 16,27   | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 752 | 58.352.524/0001-21 | 8,02           | 8,02         | 2,95    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 850 | 55.813.393/0001-44 | 8,02           | 6,69         |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 7 - AMIDO DE MILHO 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                |                   |                       |              |
|--------------------------------|-------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 7                        | Unidade: PAC      | Marca: Apti           | Modelo: Apti |
| Descrição: AMIDO DE MILHO 500G |                   |                       |              |
| Quantidade: 500                | Valor Unit.: 3,90 | Valor Total: 1.950,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 811 | 58.352.524/0001-21 | 6,06           | 3,90         |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 839 | 38.125.895/0001-63 | 6,06           | 5,63         | 44,36   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 771 | 55.813.393/0001-44 | 6,06           | 3,89         |         | Sim |

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 8 - APRESUNTADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                      |                    |                       |               |
|------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 8                                              | Unidade: PAC       | Marca: Seara          | Modelo: Seara |
| Descrição: APRESUNTADO Fatiado, em pacotes de 500 g. |                    |                       |               |
| Quantidade: 80                                       | Valor Unit.: 24,61 | Valor Total: 1.968,80 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 815 | 58.352.524/0001-21 | 24,61          | 24,61        |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 9 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 05 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                            |                    |                       |                    |
|--------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|
| Item: 9                                    | Unidade: PAC       | Marca: BELLA DICA     | Modelo: BELLA DICA |
| Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 05 KG |                    |                       |                    |
| Quantidade: 500                            | Valor Unit.: 19,70 | Valor Total: 9.850,00 |                    |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 489 | 38.125.895/0001-63 | 19,70          | 19,70        |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 758 | 58.352.524/0001-21 | 19,70          | 19,70        | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 756 | 55.813.393/0001-44 | 19,70          | 19,69        |         | Sim |

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 10 - ARROZ TIPO 01 5 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                    |                       |                    |
|-------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|
| Item: 10                      | Unidade: Kg        | Marca: BELLA DICA     | Modelo: BELLA DICA |
| Descrição: ARROZ TIPO 01 5 KG |                    |                       |                    |
| Quantidade: 500               | Valor Unit.: 18,92 | Valor Total: 9.460,00 |                    |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO  | 892 | 38.125.895/0001-63 | 19,02          | 18,92        |         | Sim |
| 2 63.158.207 DILMA FLORES DE SOUZA | 261 | 63.158.207/0001-09 | 19,02          | 18,99        | 0,37    | Sim |
| 3 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA       | 125 | 49.273.960/0001-14 | 19,02          | 19,02        | 0,16    | Sim |
| 4 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA      | 532 | 58.352.524/0001-21 | 19,02          | 19,02        | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 494 | 23.571.716/0001-44 | 19,00          | 8,92         |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 088 | 55.813.393/0001-44 | 19,02          | 18,91        |         | Sim |

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 11 - BANANA COMUM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                         |                   |                        |                        |
|-------------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| Item: 11                | Unidade: Kg       | Marca: COMUM           | Modelo: FRUTAS FRESCAS |
| Descrição: BANANA COMUM |                   |                        |                        |
| Quantidade: 6.000       | Valor Unit.: 5,16 | Valor Total: 30.960,00 |                        |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 295 | 23.571.716/0001-44 | 5,16           | 5,16         |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 919 | 58.352.524/0001-21 | 5,19           | 5,19         | 0,58    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 12 - BANANA PRATA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                         |                   |                       |                        |
|-------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 12                | Unidade: Kg       | Marca: PRATA          | Modelo: FRUTAS FRESCAS |
| Descrição: BANANA PRATA |                   |                       |                        |
| Quantidade: 500         | Valor Unit.: 7,54 | Valor Total: 3.770,00 |                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 183 | 23.571.716/0001-44 | 7,81           | 7,54         |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA     | 930 | 49.273.960/0001-14 | 7,83           | 7,55         | 0,13    | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 957 | 58.352.524/0001-21 | 7,83           | 7,83         | 3,71    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 13 - BANHA 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                        |                    |                       |               |
|------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 13               | Unidade: PAC       | Marca: Seara          | Modelo: Seara |
| Descrição: BANHA 01 KG |                    |                       |               |
| Quantidade: 200        | Valor Unit.: 16,92 | Valor Total: 3.384,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 455 | 58.352.524/0001-21 | 16,93          | 16,92        |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 470 | 55.813.393/0001-44 | 16,93          | 16,91        |         | Sim |

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 14 - BATATA INGLESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

Item: 14      Unidade: Kg      Marca: INGLESIA      Modelo: FRUTAS FRESCAS  
Descrição: BATATA INGLESIA  
Quantidade: 3.000      Valor Unit.: 3,70      Valor Total: 11.100,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 440 | 23.571.716/0001-44 | 3,70           | 3,70         |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 014 | 58.352.524/0001-21 | 3,71           | 3,71         | 0,27    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 15 - BOLACHA INTEGRAL, PACOTE 350GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15      Unidade: PAC      Marca: GERMANI      Modelo: GERMANI  
Descrição: BOLACHA INTEGRAL, PACOTE 350GRAMAS  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 7,64      Valor Total: 1.528,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 154 | 38.125.895/0001-63 | 7,65           | 7,64         |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 450 | 58.352.524/0001-21 | 7,65           | 7,65         | 0,13    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 499 | 55.813.393/0001-44 | 7,65           | 7,63         |         | Sim |

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 16 - BOLACHA MARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16      Unidade: PAC      Marca: PICCININI      Modelo: Biscoito Maria 400g  
Descrição: BOLACHA MARIA Pct 350 g.  
Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 4,85      Valor Total: 4.850,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 179 | 60.915.736/0001-11 | 6,93           | 4,85         |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 360 | 49.273.960/0001-14 | 6,93           | 5,30         | 9,28    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 671 | 38.125.895/0001-63 | 6,93           | 6,92         | 30,57   | Sim |
| 4 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 361 | 58.352.524/0001-21 | 6,93           | 6,93         | 0,14    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 555 | 55.813.393/0001-44 | 6,93           | 4,84         |         | Sim |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:43  
Lote nº 17 - BOLACHA SALGADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                       |                   |                  |                         |
|---------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|
| Item: 17                              | Unidade: Un       | Marca: PICCININI | Modelo: Agua e Sal 400g |
| Descrição: BOLACHA SALGADA Pct 350 g. |                   |                  |                         |
| Quantidade: 200                       | Valor Unit.: 4,87 |                  | Valor Total: 974,00     |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 459 | 60.915.736/0001-11 | 6,63           | 4,87         |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 333 | 49.273.960/0001-14 | 6,63           | 5,30         | 8,83    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 889 | 38.125.895/0001-63 | 6,63           | 6,62         | 24,91   | Sim |
| 4 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 181 | 58.352.524/0001-21 | 6,63           | 6,63         | 0,15    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 112 | 55.813.393/0001-44 | 6,63           | 4,86         |         | Sim |

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 18 - CACAU EM PÓ 200GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                   |              |                          |
|-----------------------------------|-------------------|--------------|--------------------------|
| Item: 18                          | Unidade: Un       | Marca: CELLI | Modelo: Cacau 200g em pó |
| Descrição: CACAU EM PÓ 200GR 100% |                   |              |                          |
| Quantidade: 300                   | Valor Unit.: 5,30 |              | Valor Total: 1.590,00    |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 760 | 60.915.736/0001-11 | 17,45          | 5,30         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 572 | 55.813.393/0001-44 | 17,45          | 6,32         | 19,25   | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 456 | 38.125.895/0001-63 | 17,45          | 13,61        | 115,35  | Sim |
| 4 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 289 | 58.352.524/0001-21 | 17,45          | 17,00        | 24,91   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 19 - CAFÉ GRANULADO 40GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                |                   |               |                        |
|--------------------------------|-------------------|---------------|------------------------|
| Item: 19                       | Unidade: PAC      | Marca: Nestle | Modelo: Nescafe        |
| Descrição: CAFÉ GRANULADO 40GR |                   |               |                        |
| Quantidade: 2.000              | Valor Unit.: 5,93 |               | Valor Total: 11.860,00 |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 261 | 58.352.524/0001-21 | 5,93           | 5,93         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 715 | 55.813.393/0001-44 | 5,93           | 5,92         |         | Sim |

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 20 - CANELA EM CASCA - POTE DE 15 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                            |                   |                     |              |
|--------------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| Item: 20                                   | Unidade: POT      | Marca: Apti         | Modelo: Apti |
| Descrição: CANELA EM CASCA - POTE DE 15 GR |                   |                     |              |
| Quantidade: 40                             | Valor Unit.: 5,24 | Valor Total: 209,60 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 353 | 58.352.524/0001-21 | 5,25           | 5,24         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 800 | 55.813.393/0001-44 | 5,25           | 5,23         |         | Sim |

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 21 - CANELA EM PÓ 35 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                   |                     |              |
|-------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| Item: 21                      | Unidade: POT      | Marca: Apti         | Modelo: Apti |
| Descrição: CANELA EM PÓ 35 GR |                   |                     |              |
| Quantidade: 80                | Valor Unit.: 4,57 | Valor Total: 365,60 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 560 | 58.352.524/0001-21 | 4,58           | 4,57         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 659 | 55.813.393/0001-44 | 4,58           | 4,56         |         | Sim |

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 22 - CARNE BOVINA C/ OSSO (AGULHA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS**

**Item:** 22      **Unidade:** Kg      **Marca:** CARNE BOVINA      **Modelo:** SEM DEFINIÇÃO  
**Descrição:** CARNE BOVINA C/ OSSO (AGULHA) Com pouca gordura.  
**Quantidade:** 3.000      **Valor Unit.:** 28,94      **Valor Total:** 86.820,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 655 | 23.571.716/0001-44 | 28,94          | 28,94        |         | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44**  
**Lote nº 23 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 23      **Unidade:** Kg      **Marca:** CALLEGARO      **Modelo:** CARNE MOÍDA  
**Descrição:** CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª  
**Quantidade:** 3.000      **Valor Unit.:** 33,99      **Valor Total:** 101.970,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 752 | 23.571.716/0001-44 | 34,36          | 33,99        |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA     | 552 | 49.273.960/0001-14 | 34,37          | 34,00        | 0,03    | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 080 | 58.352.524/0001-21 | 34,37          | 34,37        | 1,09    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44**  
**Lote nº 24 - CEBOLA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 24      **Unidade:** Kg      **Marca:** CEBOLA      **Modelo:** FRUTAS FRESCAS  
**Descrição:** CEBOLA  
**Quantidade:** 2.000      **Valor Unit.:** 3,38      **Valor Total:** 6.760,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 741 | 23.571.716/0001-44 | 3,38           | 3,38         |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 966 | 58.352.524/0001-21 | 3,39           | 3,39         | 0,30    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 25 - CHÁ DE FRUTAS - CX. C/ 10 SACHÊS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                             |                   |                       |                  |
|---------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------|
| Item: 25                                    | Unidade: Cx       | Marca: GOSTOZZO       | Modelo: GOSTOZZO |
| Descrição: CHÁ DE FRUTAS - CX. C/ 10 SACHÊS |                   |                       |                  |
| Quantidade: 250                             | Valor Unit.: 4,62 | Valor Total: 1.155,00 |                  |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 499 | 38.125.895/0001-63 | 4,64           | 4,62         |         | Sim |
| 2 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA     | 377 | 40.223.106/0001-79 | 4,63           | 4,63         | 0,22    | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 046 | 58.352.524/0001-21 | 4,64           | 4,64         | 0,22    | Sim |
| 4 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 996 | 55.813.393/0001-44 | 4,64           | 4,64         | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 26 - CHARQUE PICADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                  |                    |                       |                 |
|----------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 26                         | Unidade: Kg        | Marca: natural        | Modelo: natural |
| Descrição: CHARQUE PICADO Bovino |                    |                       |                 |
| Quantidade: 80                   | Valor Unit.: 48,47 | Valor Total: 3.877,60 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 371 | 58.352.524/0001-21 | 48,47          | 48,47        |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 27 - CHOCOLATE EM PÓ 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                            |                    |                       |                                          |
|--------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------------------|
| Item: 27                                   | Unidade: Cx        | Marca: CELLI          | Modelo: Chocolate em Pó Cacau 50% 1.01kg |
| Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 01 KG 50% cacau |                    |                       |                                          |
| Quantidade: 500                            | Valor Unit.: 17,61 | Valor Total: 8.805,00 |                                          |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS    | 905 | 60.915.736/0001-11 | 17,61          | 17,61        |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 501 | 55.813.393/0001-44 | 25,00          | 25,00        | 41,96   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:44  
Lote nº 28 - COCO RALADO 100 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                   |                       |              |
|-------------------------------|-------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 28                      | Unidade: PAC      | Marca: apti           | Modelo: apti |
| Descrição: COCO RALADO 100 GR |                   |                       |              |
| Quantidade: 500               | Valor Unit.: 5,14 | Valor Total: 2.570,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 968 | 58.352.524/0001-21 | 5,14           | 5,14         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 975 | 55.813.393/0001-44 | 5,14           | 5,14         |         | Sim |

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 29 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO S/ DORSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                 |                   |                        |           |
|-------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-----------|
| Item: 29                                        | Unidade: Kg       | Marca: LEVO            | Modelo: - |
| Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO S/ DORSO |                   |                        |           |
| Quantidade: 3.000                               | Valor Unit.: 9,50 | Valor Total: 28.500,00 |           |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 760 | 23.571.716/0001-44 | 9,50           | 9,50         |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 808 | 58.352.524/0001-21 | 9,51           | 9,51         | 0,11    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 30 - CRAVO15 gr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                       |                   |                     |              |
|-----------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| Item: 30              | Unidade: POT      | Marca: apti         | Modelo: apti |
| Descrição: CRAVO15 gr |                   |                     |              |
| Quantidade: 40        | Valor Unit.: 4,45 | Valor Total: 178,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 606 | 58.352.524/0001-21 | 4,45           | 4,45         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INABILITADOS                   |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 001 | 55.813.393/0001-44 | 4,45           | 4,45         |         | Sim |

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 31 - CREME DE LEITE 200 G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                 |                   |                     |                                      |
|---------------------------------|-------------------|---------------------|--------------------------------------|
| Item: 31                        | Unidade: Un       | Marca: Terra Viva   | Modelo: Creme de Leite Leve UHT 200g |
| Descrição: CREME DE LEITE 200 G |                   |                     |                                      |
| Quantidade: 300                 | Valor Unit.: 2,53 | Valor Total: 759,00 |                                      |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 033 | 60.915.736/0001-11 | 2,99           | 2,53         |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 211 | 38.125.895/0001-63 | 2,99           | 2,99         | 18,18   | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 426 | 58.352.524/0001-21 | 2,99           | 2,99         | 0,00    | Sim |
| 4 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 666 | 55.813.393/0001-44 | 2,99           | 2,99         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 32 - DOCE DE FRUTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                          |                   |                       |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 32                                                                                                                 | Unidade: LT       | Marca: NECTAR         | Modelo: NECTAR |
| Descrição: DOCE DE FRUTAS Potes de 400gr de doce de frutas (geléia) de sabores variados (morango, goibada, uva, pêssego) |                   |                       |                |
| Quantidade: 500                                                                                                          | Valor Unit.: 6,40 | Valor Total: 3.200,00 |                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA     | 165 | 49.273.960/0001-14 | 6,43           | 6,40         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 997 | 55.813.393/0001-44 | 6,43           | 6,43         | 0,47    | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 311 | 58.352.524/0001-21 | 6,43           | 6,43         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 33 - DOCE DE LEITE 400 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS**

**Item:** 33      **Unidade:** POT      **Marca:** NÉCTAR      **Modelo:** Doce Cremoso com Leite 400G  
**Descrição:** DOCE DE LEITE 400 GR  
**Quantidade:** 500      **Valor Unit.:** 6,56      **Valor Total:** 3.280,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS    | 805 | 60.915.736/0001-11 | 9,07           | 6,56         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 343 | 55.813.393/0001-44 | 9,07           | 9,07         | 38,26   | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 059 | 58.352.524/0001-21 | 9,07           | 9,07         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 34 - ERVILHA CONGELADA 300G**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 34      **Unidade:** Un      **Marca:** Seara      **Modelo:** Seara  
**Descrição:** ERVILHA CONGELADA 300G  
**Quantidade:** 800      **Valor Unit.:** 8,25      **Valor Total:** 6.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 604 | 58.352.524/0001-21 | 8,25           | 8,25         |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 35 - EXTRATO DE TOMATE 850G**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 35      **Unidade:** LT      **Marca:** oderich      **Modelo:** Oderich  
**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE 850G  
**Quantidade:** 800      **Valor Unit.:** 13,66      **Valor Total:** 10.928,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 773 | 58.352.524/0001-21 | 13,66          | 13,66        |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 744 | 55.813.393/0001-44 | 13,66          | 13,66        |         | Sim |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 36 - FARINHA DE AVEIA, 200GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                    |                   |                     |                   |
|------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 36                           | Unidade: Un       | Marca: NATURALLE    | Modelo: NATURALLE |
| Descrição: FARINHA DE AVEIA, 200GR |                   |                     |                   |
| Quantidade: 200                    | Valor Unit.: 4,15 | Valor Total: 830,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 349 | 38.125.895/0001-63 | 4,16           | 4,15         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 935 | 55.813.393/0001-44 | 4,16           | 4,16         | 0,24    | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 650 | 58.352.524/0001-21 | 4,16           | 4,16         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 37 - FARINHA DE MANDIOCA 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                    |                   |                     |                   |
|------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 37                           | Unidade: Un       | Marca: Bela dica    | Modelo: Bela Dica |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG |                   |                     |                   |
| Quantidade: 50                     | Valor Unit.: 6,77 | Valor Total: 338,50 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 525 | 58.352.524/0001-21 | 6,77           | 6,77         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 176 | 55.813.393/0001-44 | 6,77           | 6,77         |         | Sim |

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 38 - FARINHA DE MILHO FINA 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                        |                   |                     |                   |
|----------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 38                               | Unidade: PAC      | Marca: Bela dica    | Modelo: Bela Dica |
| Descrição: FARINHA DE MILHO FINA 01 KG |                   |                     |                   |
| Quantidade: 100                        | Valor Unit.: 3,98 | Valor Total: 398,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 958 | 58.352.524/0001-21 | 5,12           | 3,98         |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 318 | 49.273.960/0001-14 | 5,12           | 4,00         | 0,50    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 957 | 38.125.895/0001-63 | 5,12           | 4,49         | 12,25   | Sim |
| 4 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 160 | 60.915.736/0001-11 | 5,12           | 4,66         | 3,79    | Sim |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 428 | 55.813.393/0001-44 | 5,12           | 3,97         |         | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:45  
Lote nº 39 - FARINHA DE ROSCA 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                    |                   |                      |                       |
|------------------------------------|-------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 39                           | Unidade: PAC      | Marca: FRITZ & FRIDA | Modelo: FRITZ & FRIDA |
| Descrição: FARINHA DE ROSCA 500 GR |                   |                      |                       |
| Quantidade: 100                    | Valor Unit.: 7,13 | Valor Total: 713,00  |                       |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 902 | 38.125.895/0001-63 | 7,14           | 7,13         |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 331 | 58.352.524/0001-21 | 7,14           | 7,14         | 0,14    | Sim |
| 3 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 884 | 55.813.393/0001-44 | 10,00          | 10,00        | 40,06   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 40 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1 05 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                    |                    |                       |                 |
|----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 40                                           | Unidade: PAC       | Marca: LORIJUI        | Modelo: LORIJUI |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1 05 KG |                    |                       |                 |
| Quantidade: 500                                    | Valor Unit.: 17,78 | Valor Total: 8.890,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 814 | 38.125.895/0001-63 | 17,79          | 17,78        |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 843 | 58.352.524/0001-21 | 17,79          | 17,79        | 0,06    | Sim |
| 3 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 837 | 49.273.960/0001-14 | 17,79          | 17,79        | 0,00    | Sim |
| 4 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 805 | 55.813.393/0001-44 | 17,79          | 17,79        | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 41 - FEIJÃO TIPO 01 NOVO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

Item: 41      Unidade: Kg      Marca: TOZZO      Modelo: TOZZO  
Descrição: FEIJÃO TIPO 01 NOVO Preto  
Quantidade: 1.500      Valor Unit.: 6,43      Valor Total: 9.645,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 781 | 38.125.895/0001-63 | 6,59           | 6,43         |         | Sim |
| 2 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 236 | 60.915.736/0001-11 | 6,59           | 6,44         | 0,16    | Sim |
| 3 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 642 | 49.273.960/0001-14 | 6,59           | 6,59         | 2,33    | Sim |
| 4 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 142 | 55.813.393/0001-44 | 6,59           | 6,59         | 0,00    | Sim |
| 5 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 934 | 58.352.524/0001-21 | 6,59           | 6,59         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 42 - FERMENTO BIOLÓGICO 125 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42      Unidade: PAC      Marca: Saf Instant      Modelo: Saf instant  
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO 125 GR  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 6,78      Valor Total: 678,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 612 | 58.352.524/0001-21 | 7,08           | 6,78         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 778 | 55.813.393/0001-44 | 7,08           | 7,04         | 3,83    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 273 | 38.125.895/0001-63 | 7,08           | 7,05         | 0,14    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 43 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43      Unidade: LT      Marca: Apti      Modelo: Apti  
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100 GR  
Quantidade: 700      Valor Unit.: 2,82      Valor Total: 1.974,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 312 | 58.352.524/0001-21 | 2,83           | 2,82         |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 872 | 38.125.895/0001-63 | 2,83           | 2,83         | 0,35    | Sim |
| 3 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 354 | 55.813.393/0001-44 | 2,83           | 2,83         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46

Lote nº 44 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, POLENTA INSTANTÂNEA, PACOTE 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                           |                   |                      |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 44                                                                  | Unidade: PAC      | Marca: FRITZ & FRIDA | Modelo: FRITZ & FRIDA |
| Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, POLENTA INSTANTÂNEA, PACOTE 500 GR |                   |                      |                       |
| Quantidade: 250                                                           | Valor Unit.: 3,76 | Valor Total: 940,00  |                       |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 082 | 38.125.895/0001-63 | 3,77           | 3,76         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 075 | 55.813.393/0001-44 | 3,77           | 3,77         | 0,27    | Sim |
| 3 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 344 | 58.352.524/0001-21 | 3,77           | 3,77         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46

Lote nº 45 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ LACTENTE (A PARTIR DE 6 MESES) - LATA 800 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                |                    |                       |                |
|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 45                                                                       | Unidade: Un        | Marca: Nestlé         | Modelo: Nestlé |
| Descrição: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ LACTENTE (A PARTIR DE 6 MESES) - LATA 800 GR |                    |                       |                |
| Quantidade: 40                                                                 | Valor Unit.: 60,22 | Valor Total: 2.408,80 |                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 103 | 58.352.524/0001-21 | 60,22          | 60,22        |         | Sim |
| 2 ERA DISTRIBUIDORA LTDA         | 901 | 49.569.592/0001-56 | 73,23          | 73,23        | 21,60   | Sim |
| 3 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 580 | 55.813.393/0001-44 | 100,00         | 100,00       | 36,56   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46

Lote nº 46 - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ LACTENTE (O A 6 MESES) - LATA 800 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                        |                    |                     |                |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|
| Item: 46                                                               | Unidade: Un        | Marca: Nestlé       | Modelo: Nestlé |
| Descrição: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ LACTENTE (O A 6 MESES) - LATA 800 GR |                    |                     |                |
| Quantidade: 10                                                         | Valor Unit.: 52,28 | Valor Total: 522,80 |                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 234 | 58.352.524/0001-21 | 52,28          | 52,28        |         | Sim |
| 2 ERA DISTRIBUIDORA LTDA         | 376 | 49.569.592/0001-56 | 73,23          | 73,23        | 40,07   | Sim |
| 3 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 921 | 55.813.393/0001-44 | 100,00         | 100,00       | 36,56   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 47 - IOGURTE 1,250LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                 |                    |                        |                |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|----------------|
| Item: 47                                                        | Unidade: Un        | Marca: Nestlé          | Modelo: Nestlé |
| Descrição: IOGURTE 1,250LITROS Frutas sabores variados, 1,25 l. |                    |                        |                |
| Quantidade: 2.000                                               | Valor Unit.: 15,07 | Valor Total: 30.140,00 |                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 956 | 58.352.524/0001-21 | 15,07          | 15,07        |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 49 - LEITE CONDENSADO 395 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                    |                   |                       |                 |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 49                           | Unidade: Cx       | Marca: Italcac        | Modelo: Italcac |
| Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GR |                   |                       |                 |
| Quantidade: 400                    | Valor Unit.: 4,89 | Valor Total: 1.956,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 353 | 58.352.524/0001-21 | 4,89           | 4,89         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 870 | 55.813.393/0001-44 | 4,98           | 4,98         | 1,84    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 50 - LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                |                   |                     |                 |
|------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------|
| Item: 50                                       | Unidade: Un       | Marca: Italcac      | Modelo: Italcac |
| Descrição: LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE 395 g |                   |                     |                 |
| Quantidade: 24                                 | Valor Unit.: 6,83 | Valor Total: 163,92 |                 |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 332 | 58.352.524/0001-21 | 6,84           | 6,83         |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 887 | 55.813.393/0001-44 | 6,84           | 6,84         | 0,15    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 51 - LEITE EM PÓ - PCT. DE 400 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                  |                    |                       |                 |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 51                                         | Unidade: PAC       | Marca: Italcac        | Modelo: Italcac |
| Descrição: LEITE EM PÓ - PCT. DE 400 GR Integral |                    |                       |                 |
| Quantidade: 200                                  | Valor Unit.: 13,06 | Valor Total: 2.612,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 928 | 58.352.524/0001-21 | 15,32          | 13,06        |         | Sim |
| 2 LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA  | 445 | 55.813.393/0001-44 | 15,28          | 13,55        | 3,75    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 733 | 38.125.895/0001-63 | 15,28          | 14,94        | 10,26   | Sim |
| 4 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 095 | 60.915.736/0001-11 | 15,28          | 15,15        | 1,41    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 52 - LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                   |                   |                       |                     |
|---------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|
| Item: 52                                          | Unidade: Un       | Marca: Santa Clara    | Modelo: Santa Clara |
| Descrição: LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE Longa vida |                   |                       |                     |
| Quantidade: 300                                   | Valor Unit.: 5,09 | Valor Total: 1.527,00 |                     |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 910 | 58.352.524/0001-21 | 5,10           | 5,09         |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 174 | 55.813.393/0001-44 | 5,10           | 5,08         |         | Sim |

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:46  
Lote nº 53 - LEITE PASTEURIZADO LONGA VIDA - EMBALAGEM DE 01 LITRO

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                  |                   |                        |                     |
|------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|---------------------|
| Item: 53                                                         | Unidade: L        | Marca: Santa Clara     | Modelo: Santa Clara |
| Descrição: LEITE PASTEURIZADO LONGA VIDA - EMBALAGEM DE 01 LITRO |                   |                        |                     |
| Quantidade: 12.000                                               | Valor Unit.: 3,98 | Valor Total: 47.760,00 |                     |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 270 | 58.352.524/0001-21 | 5,15           | 3,98         |         | Sim |
| 2 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME  | 548 | 23.571.716/0001-44 | 5,15           | 4,90         | 23,12   | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 988 | 38.125.895/0001-63 | 5,15           | 5,15         | 5,10    | Sim |
| 4 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 346 | 49.273.960/0001-14 | 5,15           | 5,15         | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 375 | 55.813.393/0001-44 | 5,15           | 3,97         |         | Sim |

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 54 - LEITE VEGETAL DE SOJA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                              |                   |                     |                |
|----------------------------------------------|-------------------|---------------------|----------------|
| Item: 54                                     | Unidade: L        | Marca: Batavo       | Modelo: Batavo |
| Descrição: LEITE VEGETAL DE SOJA Longa vida. |                   |                     |                |
| Quantidade: 80                               | Valor Unit.: 7,48 | Valor Total: 598,40 |                |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 502 | 58.352.524/0001-21 | 7,55           | 7,48         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 491 | 55.813.393/0001-44 | 15,00          | 7,47         |         | Sim |

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 55 - LENTILHA 500 G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                  |                   |                       |                   |
|----------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 55                         | Unidade: PAC      | Marca: Bela Dica      | Modelo: Bela Dica |
| Descrição: LENTILHA 500 G Tipo 1 |                   |                       |                   |
| Quantidade: 200                  | Valor Unit.: 7,89 | Valor Total: 1.578,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 982 | 58.352.524/0001-21 | 8,44           | 7,89         |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 106 | 49.273.960/0001-14 | 8,44           | 8,20         | 3,93    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 060 | 38.125.895/0001-63 | 8,44           | 8,44         | 2,93    | Sim |

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INABILITADOS                   |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 003 | 55.813.393/0001-44 | 8,44           | 7,88         |         | Sim |

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 56 - LINGUIÇA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                     |                    |                        |               |
|-------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------|
| Item: 56                            | Unidade: Kg        | Marca: CAMPEIRA        | Modelo: MISTA |
| Descrição: LINGUIÇA Campeira, mista |                    |                        |               |
| Quantidade: 1.500                   | Valor Unit.: 27,50 | Valor Total: 41.250,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 483 | 23.571.716/0001-44 | 27,50          | 27,50        |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 57 - MAÇÃ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                      |                    |                        |                 |
|----------------------|--------------------|------------------------|-----------------|
| Item: 57             | Unidade: Kg        | Marca: natural         | Modelo: natural |
| Descrição: MAÇÃ Fuji |                    |                        |                 |
| Quantidade: 5.000    | Valor Unit.: 10,42 | Valor Total: 52.100,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 403 | 58.352.524/0001-21 | 10,42          | 10,42        |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 58 - MACARRÃO C/ OVOS 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                   |                   |                     |                   |
|---------------------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 58                                          | Unidade: PAC      | Marca: Bela Dica    | Modelo: Bela Dica |
| Descrição: MACARRÃO C/ OVOS 500 GR Tipo alfabeto. |                   |                     |                   |
| Quantidade: 200                                   | Valor Unit.: 4,72 | Valor Total: 944,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 809 | 58.352.524/0001-21 | 4,74           | 4,72         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INABILITADOS                   |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 195 | 55.813.393/0001-44 | 4,74           | 4,71         |         | Sim |

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 59 - MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE MÉDIO - PCT. 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                         |                   |                       |                   |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 59                                                | Unidade: PAC      | Marca: Bela dica      | Modelo: Bela Dica |
| Descrição: MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE MÉDIO - PCT. 500G |                   |                       |                   |
| Quantidade: 800                                         | Valor Unit.: 2,98 | Valor Total: 2.384,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 275 | 58.352.524/0001-21 | 4,07           | 2,98         |         | Sim |
| 2 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 700 | 60.915.736/0001-11 | 4,07           | 3,09         | 3,69    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 789 | 38.125.895/0001-63 | 4,07           | 3,52         | 13,92   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INABILITADOS                   |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 491 | 55.813.393/0001-44 | 4,07           | 2,97         |         | Sim |

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 60 - MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO - PCT. DE 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                              |                   |                       |                   |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 60                                                     | Unidade: PAC      | Marca: Bela Dica      | Modelo: Bela Dica |
| Descrição: MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO - PCT. DE 500 GR |                   |                       |                   |
| Quantidade: 800                                              | Valor Unit.: 3,02 | Valor Total: 2.416,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 950 | 58.352.524/0001-21 | 5,01           | 3,02         |         | Sim |
| 2 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS     | 440 | 60.915.736/0001-11 | 5,01           | 3,09         | 2,32    | Sim |
| 3 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 297 | 38.125.895/0001-63 | 5,01           | 3,52         | 13,92   | Sim |
| 4 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA      | 453 | 49.273.960/0001-14 | 5,01           | 4,60         | 30,68   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| INABILITADOS                   |     |                    |                |              |         |     |
| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 785 | 55.813.393/0001-44 | 5,01           | 3,01         |         | Sim |

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 61 - MACARRÃO SEM OVOS TIPO ESPAGUETE - 500GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

Item: 61      Unidade: Kg      Marca: Bela Dica      Modelo: Bela Dica  
Descrição: MACARRÃO SEM OVOS TIPO ESPAGUETE - 500GR  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 4,00      Valor Total: 400,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 855 | 58.352.524/0001-21 | 4,37           | 4,00         |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 612 | 55.813.393/0001-44 | 4,37           | 3,99         |         | Sim |

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 62 - MAMÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62      Unidade: Kg      Marca: natural      Modelo: natural  
Descrição: MAMÃO  
Quantidade: 3.000      Valor Unit.: 9,96      Valor Total: 29.880,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 498 | 58.352.524/0001-21 | 9,97           | 9,96         |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 63 - MANGA (FRUTA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63      Unidade: Un      Marca: natural      Modelo: natural  
Descrição: MANGA (FRUTA)  
Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 8,78      Valor Total: 8.780,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 755 | 58.352.524/0001-21 | 9,07           | 8,78         |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA  | 863 | 49.273.960/0001-14 | 9,07           | 9,06         | 3,19    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 64 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 500 G

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                           |                   |                       |                                                   |
|-------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------------------------------------------|
| Item: 64                                  | Unidade: POT      | Marca: Coamo          | Modelo: Margarina 500g com Sal 20% Gordura Dualis |
| Descrição: MARGARINA CREMOSA C/ SAL 500 G |                   |                       |                                                   |
| Quantidade: 400                           | Valor Unit.: 4,36 | Valor Total: 1.744,00 |                                                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS | 886 | 60.915.736/0001-11 | 6,27           | 4,36         |         | Sim |
| 2 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 115 | 58.352.524/0001-21 | 6,27           | 4,90         | 12,39   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 217 | 55.813.393/0001-44 | 6,27           | 4,35         |         | Sim |

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:47  
Lote nº 65 - MASSA P/ PASTEL 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                   |                       |               |
|-----------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 65                          | Unidade: PAC      | Marca: Taype          | Modelo: Taype |
| Descrição: MASSA P/ PASTEL 500 GR |                   |                       |               |
| Quantidade: 400                   | Valor Unit.: 8,05 | Valor Total: 3.220,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 101 | 58.352.524/0001-21 | 8,05           | 8,05         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 66 - MASSA PARA LASANHA 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                    |                   |                       |               |
|------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 66                           | Unidade: PAC      | Marca: Taype          | Modelo: Taype |
| Descrição: MASSA PARA LASANHA 500G |                   |                       |               |
| Quantidade: 700                    | Valor Unit.: 7,95 | Valor Total: 5.565,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 804 | 58.352.524/0001-21 | 8,00           | 7,95         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 144 | 55.813.393/0001-44 | 8,00           | 7,94         |         | Sim |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 67 - MELÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                  |                   |                       |                 |
|------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 67         | Unidade: Kg       | Marca: natural        | Modelo: natural |
| Descrição: MELÃO |                   |                       |                 |
| Quantidade: 700  | Valor Unit.: 7,16 | Valor Total: 5.012,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 854 | 58.352.524/0001-21 | 7,17           | 7,16         |         | Sim |
| 2 MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA  | 630 | 49.273.960/0001-14 | 7,17           | 7,17         | 0,14    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 68 - MILHO PIPOCA 400 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                |                   |                     |                   |
|--------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| Item: 68                       | Unidade: PAC      | Marca: Bela Dica    | Modelo: Bela Dica |
| Descrição: MILHO PIPOCA 400 GR |                   |                     |                   |
| Quantidade: 200                | Valor Unit.: 3,25 | Valor Total: 650,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 090 | 58.352.524/0001-21 | 3,52           | 3,25         |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 854 | 55.813.393/0001-44 | 3,52           | 3,24         |         | Sim |

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 69 - MOLHO PRONTO P/ CACHORRO QUENTE 1,700KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                    |                    |                       |                               |
|----------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------------|
| Item: 69                                           | Unidade: Un        | Marca: Oderich        | Modelo: Molho cachorro quente |
| Descrição: MOLHO PRONTO P/ CACHORRO QUENTE 1,700KG |                    |                       |                               |
| Quantidade: 300                                    | Valor Unit.: 11,95 | Valor Total: 3.585,00 |                               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 411 | 58.352.524/0001-21 | 13,99          | 11,95        |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 756 | 38.125.895/0001-63 | 13,99          | 13,80        | 15,48   | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 317 | 55.813.393/0001-44 | 13,99          | 11,94        |         | Sim |

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 70 - MORTADELA SEM GORDURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                           |                    |                     |                      |
|-------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|
| Item: 70                                  | Unidade: Kg        | Marca: Minu         | Modelo: sem toucinho |
| Descrição: MORTADELA SEM GORDURA Fatiada. |                    |                     |                      |
| Quantidade: 30                            | Valor Unit.: 11,87 | Valor Total: 356,10 |                      |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 155 | 58.352.524/0001-21 | 11,87          | 11,87        |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 71 - ÓLEO DE SOJA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                |                   |                        |               |
|--------------------------------|-------------------|------------------------|---------------|
| Item: 71                       | Unidade: LT       | Marca: Coamo           | Modelo: Coamo |
| Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ml |                   |                        |               |
| Quantidade: 1.500              | Valor Unit.: 7,90 | Valor Total: 11.850,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 392 | 58.352.524/0001-21 | 7,90           | 7,90         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 035 | 55.813.393/0001-44 | 7,90           | 7,89         |         | Sim |

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 73 - PEITO DE FRANGO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                      |                    |                        |               |
|--------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------|
| Item: 73                             | Unidade: Kg        | Marca: Sadia           | Modelo: Sadia |
| Descrição: PEITO DE FRANGO Sem osso. |                    |                        |               |
| Quantidade: 1.000                    | Valor Unit.: 15,00 | Valor Total: 15.000,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA    | 461 | 58.352.524/0001-21 | 17,89          | 15,00        |         | Sim |
| 2 FRANCISCO V PARAIBA PRESTES ME | 820 | 23.571.716/0001-44 | 17,86          | 17,86        | 19,07   | Sim |

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 74 - PERA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                 |                    |                |                       |
|-----------------|--------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 74        | Unidade: Kg        | Marca: natural | Modelo: natural       |
| Descrição: PERA |                    |                |                       |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 13,98 |                | Valor Total: 9.786,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 721 | 58.352.524/0001-21 | 13,98          | 13,98        |         | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 75 - POLVILHO DOCE 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                 |                   |                  |                     |
|---------------------------------|-------------------|------------------|---------------------|
| Item: 75                        | Unidade: PAC      | Marca: Bela Dica | Modelo: Bela Dica   |
| Descrição: POLVILHO DOCE 500 GR |                   |                  |                     |
| Quantidade: 100                 | Valor Unit.: 5,99 |                  | Valor Total: 599,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 824 | 58.352.524/0001-21 | 6,94           | 5,99         |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 038 | 38.125.895/0001-63 | 6,94           | 6,21         | 3,67    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 192 | 55.813.393/0001-44 | 6,94           | 5,98         |         | Sim |

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 76 - QUEIJO MUSSARELA BRANCO FATIADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                            |                    |                  |                        |
|--------------------------------------------|--------------------|------------------|------------------------|
| Item: 76                                   | Unidade: Kg        | Marca: Tche Milk | Modelo: muçarela       |
| Descrição: QUEIJO MUSSARELA BRANCO FATIADO |                    |                  |                        |
| Quantidade: 1.500                          | Valor Unit.: 35,00 |                  | Valor Total: 52.500,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 806 | 58.352.524/0001-21 | 39,56          | 35,00        |         | Sim |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

|   |                            |     |                    |       |       |       |     |
|---|----------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 2 | MARCOS DA LUZ MACHADO LTDA | 747 | 49.273.960/0001-14 | 39,58 | 39,50 | 12,86 | Sim |
|---|----------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:48  
Lote nº 77 - SAL AMONIACO 50G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                             |                   |             |                     |
|-----------------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| Item: 77                    | Unidade: PAC      | Marca: Apti | Modelo: Apti        |
| Descrição: SAL AMONIACO 50G |                   |             |                     |
| Quantidade: 50              | Valor Unit.: 2,50 |             | Valor Total: 125,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 489 | 58.352.524/0001-21 | 2,57           | 2,50         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 188 | 55.813.393/0001-44 | 2,57           | 2,49         |         | Sim |

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:49  
Lote nº 78 - SAL REFINADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                |                   |              |                     |
|--------------------------------|-------------------|--------------|---------------------|
| Item: 78                       | Unidade: Kg       | Marca: Cisne | Modelo: Cisne       |
| Descrição: SAL REFINADO Iodado |                   |              |                     |
| Quantidade: 200                | Valor Unit.: 1,99 |              | Valor Total: 398,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 308 | 58.352.524/0001-21 | 2,05           | 1,99         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 456 | 55.813.393/0001-44 | 2,05           | 1,98         |         | Sim |

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:49  
Lote nº 79 - SALSICHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                     |                    |              |                       |
|---------------------|--------------------|--------------|-----------------------|
| Item: 79            | Unidade: Kg        | Marca: Seara | Modelo: Seara         |
| Descrição: SALSICHA |                    |              |                       |
| Quantidade: 500     | Valor Unit.: 10,00 |              | Valor Total: 5.000,00 |

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 983 | 58.352.524/0001-21 | 10,00          | 10,00        |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:49

Lote nº 80 - SARDINHA 125 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                               |                   |                       |                        |
|-----------------------------------------------|-------------------|-----------------------|------------------------|
| Item: 80                                      | Unidade: LT       | Marca: Gomes da Costa | Modelo: Gomes da Costa |
| Descrição: SARDINHA 125 GR Em óleo comestível |                   |                       |                        |
| Quantidade: 500                               | Valor Unit.: 4,99 | Valor Total: 2.495,00 |                        |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 133 | 58.352.524/0001-21 | 5,10           | 4,99         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 115 | 55.813.393/0001-44 | 5,10           | 4,98         |         | Sim |

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:49

Lote nº 81 - SUCO NATURAL NECTAR, SEM AÇÚCAR, SABORES VARIADOS, 1 LITRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                       |                   |                        |                   |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| Item: 81                                                              | Unidade: Un       | Marca: Del valle       | Modelo: Del Valle |
| Descrição: SUCO NATURAL NECTAR, SEM AÇÚCAR, SABORES VARIADOS, 1 LITRO |                   |                        |                   |
| Quantidade: 6.000                                                     | Valor Unit.: 6,23 | Valor Total: 37.380,00 |                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 731 | 58.352.524/0001-21 | 6,70           | 6,23         |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 225 | 38.125.895/0001-63 | 6,70           | 6,70         | 7,54    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 235 | 55.813.393/0001-44 | 15,00          | 6,22         |         | Sim |

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:49

Lote nº 82 - VINAGRE 750 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                            |                   |                     |               |
|--------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------------|
| Item: 82                                   | Unidade: FR       | Marca: Prinz        | Modelo: Prinz |
| Descrição: VINAGRE 750 ML Tinto, de vinho. |                   |                     |               |
| Quantidade: 125                            | Valor Unit.: 5,15 | Valor Total: 643,75 |               |

MUNICIPIO DE ITACURUBI  
ITACURUBI-RS

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA | 694 | 58.352.524/0001-21 | 5,19           | 5,15         |         | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 982 | 55.813.393/0001-44 | 5,19           | 5,14         |         | Sim |

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 02/03/2026 07:35:49  
Lote nº 83 - VINAGRE ALCOOL 750 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                  |                   |                     |               |
|----------------------------------|-------------------|---------------------|---------------|
| Item: 83                         | Unidade: FR       | Marca: Prinz        | Modelo: Prinz |
| Descrição: VINAGRE ALCOOL 750 ML |                   |                     |               |
| Quantidade: 125                  | Valor Unit.: 2,49 | Valor Total: 311,25 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALISON PAVÃO VELASQUES LTDA     | 924 | 58.352.524/0001-21 | 2,72           | 2,49         |         | Sim |
| 2 CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO | 291 | 38.125.895/0001-63 | 2,72           | 2,66         | 6,83    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA | 632 | 55.813.393/0001-44 | 2,72           | 2,48         |         | Sim |

AUTORIDADE: GELSO DOS SANTOS SOARES